ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Secretaria Municipal de Saúde
Avenida 13, s/nº, CSU, Conjunto Maiobão, Paço do Lumiar/MA

Home page: www.pacodolumiar.ma.gov.br
  Página 1/1

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 08/2020
Processo Administrativo nº 2997/2020

Respaldado no inciso IV, do artigo 24, da Lei nº 8.666/93, bem
como alicerçado no Parecer da Procuradoria Jurídica do Município de Paço do
Lumiar/MA e nos demais elementos constantes do processo de dispensa nº
08/2020, RATIFICO a presente DISPENSA DE LICITAÇÃO, visando à
contratação direta para Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de sanitização de áreas públicas, utilizando produto desinfetante à base
de quaternário de amônio de Quinta Geração e biguanida, com o fim de mitigar
os efeitos da COVID-19 (“Coronavírus”), especialmente em relação aos locais
de grande tráfego de pessoas

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93
DETERMINO a publicação da presente ratificação no Diário Oficial do Município,
para que produza os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

Paço do Lumiar/MA, 11 de maio de 2020.

SORAYA SILVA SANTANA
Secretária Municipal de Saúde